sudah menjadi tradisi setelah

abad ketiga Hijriah, hingga tradisi tersebut meluas sampai ke penjuru negara-
negara Islam. Pada abad ke enam Hijriyah, perayaan Maulid Nabi Muhammad
SAW. menjadi acara resmi di Kota Irbil, melalui Sultan Mudzaffaruddin
(wafat 630 H./1232 M.). Para sejarawan menyebutkan bahwa perayaan Maulid
Nabi yang diadakan oleh Raja Mudzaffar ini dihadiri oleh kaum sufi melalui
acara pembacaan kasidah dan syiir-syiir/ nyanyian keagamaan kaum sufi, dari